_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 489.07.2020

Santo André, 22 de julho de 2020.

Requerimento do Vereador Alemão Duarte

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 229/2020 – G.P. – Proc. 1845/2020, protocolado sob o nº 10495/2020, onde solicita

informações sobre a vacinação contra gripe no município, esclarecemos:

 De acordo com a Secretaria de Saúde, a 22ª Campanha de Vacinação contra Influenza foi

prorrogada no Estado de São Paulo até o dia 24/07/2020. Vale salientar que foi acordado entre a

Divisão de Imunização e a Diretoria do Centro de Vigilância Epidemiológica – CVE, que a partir

de 01/07/2020, a vacinação se estenderia para livre demanda, e não apenas aos grupos

prioritários pré-estabelecidos, em consonância com a Coordenação Geral do Programa Nacional

de Imunização.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
320034003000390032003A00540052004100